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2 Vejledning til interessenskaber 2026 

Denne vejledning forklarer de vigtigste skatteregler for interessentskaber (I/S) på en enkel 

måde. 

 

Det vigtigste  
Interessentskaber skal lave et fælles regnskab. Hver interessent skal indsende det til 

Skattestyrelsen (akitax@nanoq.gl) inden selvangivelsesfristen 1. maj.  

Regnskabet, som indsendes, skal vise: 

- Alle fradragsberettigede udgifter 

- Alle skattepligtige indtægter 

Tilsammen udgør dette det skattepligtige resultat. 

Interessenterne kan benytte S24 blanketten, hvis I/S’et har en omsætning under 1,0 mio. kr. 

Dokumentation for udgifter og indtægter skal gemmes i mindst fem år. 

Alle interessenter skal indsende selvangivelse. På selvangivelsens side 4 angives hvilken 

andel af I/S’ de ejer. Det sker ved at skrive CVR-nummeret og procentvis ejerandel.  

 

Gode råd 
Benyt forskudsregistrering. Hver enkelt interessent skal forskudsregistrere. 

- Bemærk, at Skattestyrelsen ikke ved hvad virksomheden kommer til at tjene. De 

oplysninger som Skattestyrelsen udsender på det fortrykte forskudsskema i november, 

bør gennemgås og rettes af hver interessent. Tal sammen om jeres forventninger. 

Bliv enige om hvordan I løbende styrer jeres økonomi i forhold til betalinger af leverandører 

og fakturering af kunder, indberetninger af løn til arbejdsgiverregisteret Sulinal mm. 

Herunder også hvordan I sikrer at jeres bilag gemmes, og løbende bogføres, så det er let for 

jer at lave et samlet regnskab.  
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3 Vejledning til interessenskaber 2026 

Forstå interessentskaber 
Interessentskaber er en virksomhedstype, hvor to eller flere personer (interessenterne) 

indgår i et fællesskab om at drive virksomhed 

Et interessentskab består altså af mindst to personer. Der er ingen øvre grænse for, hvor 

mange interessenter et interessentskab kan have.  

Det siges ofte, at interessentskaber er ligesom enkeltmandsvirksomheder, der arbejder 

sammen. Vejledningen her er skrevet for at gøre det klart hvilke ligheder der er, og hvilke 

forskelle der er mellem enkeltmandsvirksomheder og I/S’er.  

Hvad er reglerne og hvad menes med dem? 
Hvad står der? Hvad betyder det? 

Interessenterne kan være enten juridiske 

personer eller fysiske personer 

Et interessentskab består af 2 eller flere 

personer. En juridisk person kan være et 

selskab, en forening eller en fond. En fysisk 

person er altid et menneske. 

 

Et I/S er en juridisk person, men er ikke et 

selvstændigt skattesubjekt. 

At være et juridisk subjekt betyder, at 

interessentskabet kan indgå aftaler om 

økonomi, og varetage en række roller. Fx kan 

I/S’et have ansatte og udbetale løn, optage lån 

mv. 

  

At et I/S ikke være et selvstændigt 

skattesubjekt betyder, at det er den enkelte 

interessent, der beskattes og ikke I/S’et.  

Det betyder bl.a. at interessenterne kan bruge 

deres personfradrag og standardfradrag.  

 

Interessenterne hæfter solidarisk Solidarisk hæftelse betyder, at hver interessent 

hæfter for hele gælden – ikke kun sin egen del. 

Kreditor kan kræve hele beløbet betalt af én 

enkelt interessent. 

 

Hvis I har taget et lån i banken, eller på anden 

måde er kommet i gæld, og en eller flere ikke har 

betalingsevnen, har de øvrige pligt til at betale. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

4 Vejledning til interessenskaber 2026 

En interessent har ikke fradrag for underskud af 

andre interessenters særdebitorer. 

Hvis en anden interessent har et underskud på 

grund af sin egen gæld (særdebitor), kan du ikke 

få fradrag for det underskud. Du kan kun få 

fradrag for din egen andel. 

 

Hvis din medinteressent fx også har taget et lån 

i en anden virksomhed eller optaget et privat 

lån, har du ikke fradragsret for renterne.  

Det samme gælder hvis en anden interessent 

har tab i en anden virksomhed. 

 

 

Overblik over skattepligt mm. 

Oprettelse af CVR-nummer Et grønlandsk I/S har pligt til at registrere sig og 

få et CVR-nummer, når det driver virksomhed, jf. 

Inatsisartutlov nr. 33 af 28. November 2016 om 

registrering i CVR, § 1. 

Skattepligt af virksomhedens overskud Delt efter ejerskabsprocent, indberettes på 

selvangivelsen og regnskab for CVR-nummeret. 

Fradragsret af virksomhedens underskud Delt efter ejerskabsprocent. Indberettes på 

selvangivelsen og regnskab for CVR-nummeret.  

Indskud fra interessenter fx til etablering eller 

større indkøb til at skabe og opretholde 

indtægten  

Indskud fra interessenter påvirker ikke 

resultatet, men øger egenkapitalen i balancen. 

 

Skattepligt af udbetalinger fra I/S til 

interessenterne. 

Interessenter beskattes af deres andel af 

virksomhedens resultat – ikke af de beløb, der 

udbetales. 

 

Skattepligt af løn udbetalt til en medarbejder, 

som også er interessent 

Interessenterne kan ikke samtidigt være 

lønnede ansatte i I/S’et. 

  Her minder I/S om selvstændig 

erhvervsdrivende, der ikke kan have sig selv 

som medarbejder. 

Fradrag for renter på lån fra interessenterne til 

interessentskabet 

Renter mellem interessent og interessentskab 

behandles skattemæssigt som interne forhold 

og giver som udgangspunkt ikke fradrag. 

 

Oprettelse i arbejdsgiverregisteret Første gang der udbetales løn, skal 

virksomheden oprettes i Sulinal.nanoq.gl – 

arbejdsgiverregisteret.  

Indeholdelsespligt af lønudgifter til andre.  Enhver der udbetaler løn, er arbejdsgiver, og 

skal indberette løn og skatter på 

sulinal.nanoq.gl.  

Et I/S kan indberette løn og indeholde skatter 

via dets CVR-nummer. 



 

 
 

5 Vejledning til interessenskaber 2026 

Forskudsregistrering Personlig. Forskudsregistrering skal basere sig 

på både de forventede personlige indkomster 

og de forventede indkomster fra IS’et.  

Skattegebyrer fx ved manglende indsendelse af 

selvangivelse af regnskaber. 

Hver enkelt interessent modtager et gebyr på 

200 kr. om dagen op til 5.000 kr. ved for sent 

eller mangelfulde oplysninger. 

Indhandling Når du indhandler i et interessentskab, skal du 

angive både CPR-nummer og CVR på 

interessentskabet. Dit CPR anvendes til at 

fastsætte trækprocenten på dit 

indhandlingstrækkort.  

 

Opmærksomhedspunkter ved oprettelse af I/S 
Et I/S startes enten når der indgås en interessentskabskontrakt (de jure oprettelse) eller når 

samarbejdet starter efter gensidig aftale (de facto oprettelse).  

I begge tilfælde skal CVR-nummer registreres i CVR-registeret på Virk.dk. Her registrer I ejere og 

ejerandele. 

Centralt i etableringen af et I/S er interessentskabsaftalen. Aftalen er jeres regler for hvordan jeres 

samarbejde skal fungere. Der er ikke nogen regler for hvad man skal skrive i en 

interessentskabsaftale, men det er en god idé at søge inspiration i de skabeloner man kan finde fx på 

Virk.dk.  

Indtræden og udtræden – og regnskabsaflæggelse 
Et I/S kan udvides med flere interessenter. Alle interessenter skal godkende indtræden af en ny 

interessent. På samme måde kan en interessent stoppe i interessentskabet. Interessenter der ind 

eller udtræder midt i et indkomstår, skal også selvangive for den del de har været i interessentskabet. 

 

 

 

 

 

 


